
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 50 DEL 03/06/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER LA COPERTURA DI UN INCARICO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO, PER UN ANNO, CON LA QUALIFICA DI COLLABORATORE 

TECNICO PROFESSIONALE, DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE DI CONTROLLO 

DELL’AGENZIA – ASSUNZIONI CONSEGUENTI 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023) adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore Sostituto della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente 

atto del quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                Il Direttore Sostituto  

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                  Marta Sottoriva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 6 pagine 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

Gli importi conseguenti al presente provvedimento sono appostati come segue: 

 

CONTO DESCRIZIONE COMPETENZA IMPORTO 

C0530311 Competenze fisse 2024  28.499,44    

C0530371 Oneri Sociali 2024  7.837,35    

C6001001 IRAP Personale dipendente 2024  2.422,45    

C0530311 Competenze fisse 2025  22.243,46    

C0530371 Oneri Sociali 2025  6.116,95    

C6001001 IRAP Personale dipendente 2025  1.890,69    

 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria  

di verifica contabile  

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 29 del 23/04/2024 con la quale l’Agenzia ha emesso un 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un incarico di lavoro 

a tempo pieno e determinato, per un anno, con la qualifica di Collaboratore 

Tecnico Professionale, da assegnare alle strutture di controllo dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 36 del 21/05/2024 avente ad oggetto: “Avviso pubblico, 

per titoli e colloquio, per la copertura di un incarico di lavoro a tempo pieno e 

determinato, per un anno, con la qualifica di collaboratore tecnico 

professionale, da assegnare alle strutture di controllo dell’Agenzia - nomina 

commissione e ammissione candidati”; 

 

PRESO ATTO del verbale del 30/05/2024 della Commissione esaminatrice, archiviato 

in atti, che definisce la graduatoria finale di merito dell’avviso in oggetto, 

relativamente ai candidati che hanno sostenuto e superato il colloquio, come segue: 

 
 

1° Del Miglio Claudia 

2° Pellegrini Emma 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria finale di merito predisposta dalla 

Commissione, relativamente ai candidati che hanno sostenuto e superato il 

colloquio, nonché di pubblicare gli esiti sopra richiamati sul sito istituzionale 

dell’Agenzia; 

 

RITENUTO di procedere con l’assunzione a tempo pieno e determinato per un anno 

della candidata risultata vincitrice; 

 

RICHIAMATE: 

- la DGR n. 1566 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale 2023-2024-2025 di ACSS; 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

- la DGR n. 1827 del 31/01/2024 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine 

agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024” e in particolare 

l’Allegato 7, punto 7.8; 

- la deliberazione n. 2 del 21/02/2024 del Comitato di Direzione, con cui è stato 

approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

dell’Agenzia e, in particolare, gli allegati 3 e 4, contenenti il nuovo 

Organigramma e il correlato PTFP 2024-2025-2026; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 5 del 25/01/2024 di approvazione 

del Bilancio Preventivo Economico 2024; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 15 del 29/02/2024 avente ad 

oggetto “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026”; 

- la nota prot. n. 270 del 12/02/2024 avente ad oggetto “Piano Triennale 

Fabbisogni di personale ACSS”, trasmessa alla Direzione Generale Welfare in 

data 12/02/2024; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la citata DGR n. 1827 del 31/01/2024 prevede, al punto 7.8 dell’Allegato 7, 

dedicato ai Piani Triennali dei Fabbisogni di Personale, il riconoscimento 

all’Agenzia delle risorse necessarie compatibili al raggiungimento delle finalità 

di interesse regionale, sia in un’ottica di potenziamento sia, e soprattutto, di 

consolidamento, per consentire di far fronte e gestire coerentemente con gli 

obiettivi regionali tutte le funzioni assegnate; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 40 del 23/05/2024, avente ad 

oggetto “Primo Provvedimento Organizzativo 2024”, si è proceduto alla 

ricognizione e definizione degli ambiti di competenza delle strutture 

dell’Agenzia, in coerenza con il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2024 approvato dal Comitato di Direzione; 

- alla data odierna, l’Agenzia non ha ancora coperto il numero complessivo di 

posizioni funzionali del comparto previsto quale fabbisogno di personale per 

l’anno 2024; 

 

RITENUTO pertanto di procedere con lo scorrimento della graduatoria sopra citata 

effettuando un’assunzione a tempo pieno e determinato per un anno della 

candidata posta in seconda posizione; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

DATO ATTO che il costo complessivo per l’assunzione di cui trattasi è pari ad euro 

69.010,34, per competenze fisse, oneri e IRAP, oltre agli ulteriori costi relativi al 

trattamento accessorio gravanti sui fondi contrattuali; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto delle risultanze espresse dalla Commissione esaminatrice, con 

verbale del 30/05/2024, conservato in atti, in relazione all’avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per la copertura di un incarico di lavoro a tempo pieno e 

determinato, per un anno, con la qualifica di Collaboratore Tecnico Professionale, 

da assegnare alle strutture di controllo dell’Agenzia, approvando 

contestualmente la seguente graduatoria finale di merito, relativamente ai 

candidati che hanno sostenuto e superato il colloquio: 

 
 

1° Del Miglio Claudia 

2° Pellegrini Emma 

 

2. di dichiarare vincitrice la candidata classificata al primo posto della graduatoria; 

 

3. di procedere all’assunzione della dott.ssa Del Miglio Claudia con un contratto a 

tempo pieno e determinato della durata di n. 12 mesi a far data dal 10/06/2024, 

ovvero dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro individuale; 

 

4. di procedere con lo scorrimento della graduatoria sopra citata, per le motivazioni 

espresse in premessa, effettuando un’assunzione a tempo pieno e determinato 

della durata di n. 12 mesi a far data dal 10/06/2024, ovvero dalla data di 

sottoscrizione del contratto di lavoro individuale, della candidata posta in 

seconda posizione, dott.ssa Pellegrini Emma; 

 

5. di conferire mandato al responsabile del procedimento per l’espletamento degli 

adempimenti conseguenti; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

6 
 

6. di dare atto che il costo complessivo per l’assunzione di cui trattasi è pari a euro 

69.010,34, per competenze fisse, oneri e IRAP, oltre agli ulteriori costi relativi al 

trattamento accessorio gravanti sui fondi contrattuali; 

 

7. di imputare la spesa di euro 69.010,34, ai seguenti conti economici: 

 

Bilancio sanitario 2024: 

C.E. C0530311 – Competenze fisse: €  28.499,44    

C.E. C0530371 – Oneri Sociali: €  7.837,35    

C.E. C6001001 – IRAP Personale dipendente: €  2.422,45    

 

Bilancio sanitario 2025: 

C.E. C0530311 – Competenze fisse: €  22.243,46    

C.E. C0530371 – Oneri Sociali: €  6.116,95    

C.E. C6001001 – IRAP Personale dipendente: €  1.890,69    

 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

                Il Direttore Generale 

                 Paola Palmieri 


